De speciali et expressa Apostolica Auctoritate Venerabili

(1) La faculté expédiée à Angoulême porte cette mention : *Reg. 983*. Elle est datée du 27 mai ; mais ces facultés avaient été adressées à d'autres Evêques beaucoup plus tôt : le rescrit du Mans est du 3 mars, et porte : *Reg. 975*.

in Christo Patri Episcopo Engolismensi Sanctæ Sedis Auctoritate instituto, Regularium utriusque sexus conscientiæ et tranquillitati consulere volentes, attentis peculiaribus circumstantiis, infrascriptas communicamus facultates, quibus ad totum currentem annum sive per se, sive habitualiter per Vicarium in Spiritualibus Generalem, etiam extra actum Sacramentalis Confessionis, sive per aliam Ecclesiasticam personam in casibus particularibus deputandam, in actu tamen Sacramentalis Confessionis, cum omnibus et singulis utriusque Sexus Regularibus, in ejus Diœcesi degentibus, uti valeant, pro foro conscientiæ ; servata forma et tenore inferius expressa.

1° Omnibus et singulis Regularibus utriusque sexus, ut in sæculo in habitu convenienti, et sub jurisdictione et obedientia legitimi Episcopi existentes, firmo tamen singulis manente perpetuo Castitatis Voto, remanere licite et libere valeant, Aplica expressa Auctoritate benigne indulgendi. Monitis Religiosis viris ut legitimum patrimonium, si alium titulum non habeant, quam primum sibi constituent, assignatis interim pro titulo Missarum Eleemosynis.

2° Singulos Religiosos Viros, dummodo alias sint idonei, ut unum Ecclesiasticum Beneficium, sive residentiale, sive animarum Curam adnexam habens, et canonicè collatum successive assequi, illius munia obire, emolumenta fructusque ex eo percipere, iisdemque ad honestam sustentationem, licitosque usus frui licite et libere valeant, pari Apostolica Auctoritate habitandi.

3° Singulis memoratis Religiosis utriusque sexus, prævia absolute a Paupertatis Voti transgressione, quatenus opus sit, cum congrua pœnitentia, ut cujuscumque generis bona, sive hæreditario jure, sive alio justo titulo obvenientia recipere et retinere ; illorum fructibus ac rebus ipsis, ad honestam sustentationem, licitosque usus frui et gaudere ; atque de illis ad Catholicæ Religionis bonum et pauperum levamen, servato charitatis ordine, erga propinquos et respective Confratres et Consorores indigentes, aut ad aliam honestam causam, et

propriam utilitatem, per actus inter vivos, et quatenus expediens visum fuerit, etiam per actus mortis causa disponere licite et libere valeant, super Paupertatis Voto, quoad præmissa, dispensando Apostolica expressa Auctoritate, benigne indulgendi, cum prohibitione judicialiter agendi pro bonorum consecutione, nisi necessitas aliter postulaverit, et tunc remoto scandalo, si quod exoriri posse timeatur.